POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 2

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NAS TURMAS III, IV, V E VI DA
ACADEMIA ITINERANTE 2018

EDITAL 002/2018/DAPC/TURMA III, IV, V E VI – GURUPI

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518 –
NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições, torna
público resultado preliminar das inscrições para as Turmas III, IV, V e VI, do curso de
formação continuada Academia Itinerante 2018, em conformidade com o estabelecido no
subitem 4.1 do Edital 001/2018/DAPC/TURMAS III, IV, V E VI - GURUPI.

2 . DO RESULTADO PRELIMINAR.

2.1. São deferidas as inscrições dos seguintes policiais civis:

CANDIDATO CARGO DATA DE
ADMISSÃO

VANDERLAN PEREIRA DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 20/12/1994

WILSON PEREIRA FONSECA AGENTE DE POLÍCIA 22/06/1998

ZILVANE MESSIAS DE OLIVEIRA ARAUJO DELEGADO DE POLÍCIA 15/03/2002

ANTONIO DE CASTRO AZEVEDO AGENTE DE POLÍCIA 11/04/2003

REINALDO RAMOS DE MELO AGENTE DE POLÍCIA 04/09/2003

CHARLES ROBSON ALVES DE ARAUJO AGENTE DE POLÍCIA 05/09/2003

ÁUREA MIRANDA CERQUEIRA DA SILVA PAPILOSCOPISTA 24/09/2003

SONIA REGINA GUIMARÃES AGUIAR MARINHO AGENTE DE NECROTOMIA 30/09/2003

EUNICE OLIVEIRA DE ANUNCIAÇÃO AGENTE DE NECROTOMIA 02/10/2003

MAÉRCIO PEREIRA BORGES PERITO OFICIAL 02/10/2003

MIRIAN QUINTANILHA AGENTE DE NECROTOMIA 03/10/2003

WEIDSON MENDES DE FARIA PAPILOSCOPISTA 03/10/2003

HELOÍSA HELENA FERREIRA DE OLIVEIRA PERITO OFICIAL 03/10/2003

WENDELL PINHEIRO GOMES PAPILOSCOPISTA 15/10/2003

WENDER MIRANDA DAMASCENO AGENTE DE POLÍCIA 06/04/2004

FRANCISCO ALESSANDRO PIMENTEL SOUSA  ESCRIVÃO DE POLÍCIA 12/04/2004

DOUGLAS BATISTA CARNEIRO LIMA AGENTE DE POLÍCIA 13/04/2004

CARLOS ALBERTO BARBOZA DA SILVA AGENTE DE NECROTOMIA 28/05/2005

ACIDONE CAMARA PORTILHO JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2005

JOEL TEIXEIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 23/01/2006

VERANDI MARTINS DA SILVA  AGENTE DE POLÍCIA 24/01/2006

JEFLESON TAVARES SILVA  AGENTE DE POLÍCIA 30/01/2006

ANDIARA RIBEIRO FRANCO MENDES AGENTE DE POLÍCIA 23/02/2006

JESÚ BATISTA DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 07/04/2006

CARLOS EDUARDO RIBEIRO CAVALCANTE AGENTE DE POLÍCIA 18/09/2006

SAMUEL MUNIZ DE AMORIM AGENTE DE POLÍCIA 18/09/2006

MARCOS AURELIO COELHO PIMENTEL LOPES AGENTE DE POLÍCIA 26/09/2006

ELIANE MACHADO PEREIRA DOS SANTOS DELEGADA DE POLÍCIA 26/02/2009

DENUBIA LOPES LIMA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 27/02/2009

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 2

EDUARDO BELLOTI DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 27/02/2009

LUDIMYLLA CARLA MOURA GRACIANO AGENTE DE NECROTOMIA 27/02/2009

ROBERTA LOPES ALENCAR  ESCRIVÃ DE POLÍCIA 27/02/2009

THIAGO DE ALMEIDA FELLER PAPILOSCOPISTA 27/02/2009

LORENA RIBEIRO COELHO  AGENTE DE NECROTOMIA 02/03/2009

ROSÂNGELA RODRIGUES DE SOUZA SANTOS ESCRIVÃ DE POLÍCIA 02/03/2009

LEONARDO RIBAS DA SILVA CASTRO PERITO OFICIAL 02/03/2009

ROSIVALDO BORGES AGENTE DE POLÍCIA 04/03/2009

ANA CRISTIANE ALVES DE ANDRADE DIAS  PAPILOSCOPISTA 25/05/2009

DIEGO APARECIDO CORREIA DE AGUIAR GUIMARÃES AGENTE DE POLÍCIA 30/07/2009

ANDERSON BARROS ARRAES PERITO OFICIAL 06/06/2014

CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA SALLES PAPILOSCOPISTA 10/06/2014

SUELI SANTOS DE SOUZA AGUIAR PERITO OFICIAL 26/05/2017

BÁRBARA PRUDENTE CANÇADO PERITO OFICIAL 06/06/2017

MARA LAYANE ALVES BENVINDO AGENTE DE NECROTOMIA 08/06/2017

FRANCISCO ILDEFONSO DE LIMA NETTO AGENTE DE POLÍCIA 12/06/2017

WESLEY PEREIRA PIRES AGENTE DE POLÍCIA 21/06/2017

NAIRA MARTINS TAVARES  ESCRIVÃ DE POLÍCIA 25/09/2017

Palmas-TO, 18 de maio de 2018.

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ
Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção